
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°79-2017-110

PUBLIÉ LE  5 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

DDFIP 79
79-2017-09-01-005 - Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79 (3 pages) Page 3

79-2017-09-01-010 - Délégation PRS 01-09-2017
DDFIP 79 (2 pages) Page 7

79-2017-09-01-007 - delegation signature PCRP 2017 - DDFIP 79 (1 page) Page 10

79-2017-09-01-008 - Délégation signatures PCE Niort 1ER Sep - DDFIP 79  (2 pages) Page 12

79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 (4

pages) Page 15

79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 (4

pages) Page 20

79-2017-09-01-004 - Liste des responsables de service. DDFIP 79 (1 page) Page 25

2



DDFIP 79

79-2017-09-01-005

Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-005 - Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79 3



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-005 - Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79 4



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-005 - Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79 5



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-005 - Délégation de signature SIP Bressuire - DDFIP 79 6



DDFIP 79

79-2017-09-01-010

Délégation PRS 01-09-2017

DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-010 - Délégation PRS 01-09-2017
DDFIP 79 7



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-010 - Délégation PRS 01-09-2017
DDFIP 79 8



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-010 - Délégation PRS 01-09-2017
DDFIP 79 9



DDFIP 79

79-2017-09-01-007

delegation signature PCRP 2017 - DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-007 - delegation signature PCRP 2017 - DDFIP 79 10



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-007 - delegation signature PCRP 2017 - DDFIP 79 11



DDFIP 79

79-2017-09-01-008

Délégation signatures PCE Niort 1ER Sep - DDFIP 79 

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-008 - Délégation signatures PCE Niort 1ER Sep - DDFIP 79 12



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-008 - Délégation signatures PCE Niort 1ER Sep - DDFIP 79 13



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-008 - Délégation signatures PCE Niort 1ER Sep - DDFIP 79 14



DDFIP 79

79-2017-09-01-009

DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017

DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 15



Le comptable, responsable du SIP-SIE de PARTHENAY

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er Délégation de l'adjoint

Délégation de signature est donnée à :

-  M.  Patrick  ROUSSEL,  Inspecteur  des  finances  publiques,  adjoint  au  responsable  du  SIP-SIE  de

Parthenay à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ;

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 – Délégation des agents exerçant des missions d'assiette et de recouvrement

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 16



rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou

rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Activité Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale

pour laquelle
un délai de
paiement
peut être
accordé

Patrice FINE Inspecteur 15 000 euros SIP SIE 15 000 euros 12 mois 15 000 euros

ANDRAULT Patricia Contrôleur 10 000 euros SIE 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

BUCHER-DECOCK
Karine

Contrôleur 10 000 euros SIE 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

METAIS Marinette Contrôleur 10 000 euros SIE 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

SERRANO Céline Contrôleur 10 000 euros SIE 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

WANTZ Claudie Contrôleur 10 000 euros SIE 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

BERNIER Catherine Agent 2 000 euros SIP 2 000 euros 3 mois 2 000 euros

PASQUIER Thierry Contrôleur 10 000 euros SIP 10 000 euros 3 mois 3 000 euros

GALLARD Nathalie Contrôleur 10 000 euros SIP 10 000 euros 6 mois 10 000 euros

CHAIGNE Fabien Contrôleur 10 000 euros SIP 10 000 euros 3 mois 3 000 euros

6°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans 

limitation de montant et les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite 

de 100 000 € à l'agent désigné ci-après :

Patrice FINE, Inspecteur des finances Publiques

Article 3 – Délégations des agents exerçant des missions de recouvrement

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, sur l'activité SIP  :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 17



Nom et prénom
des agents

grade Activité Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Émilie JEANNEAU Agent SIP 2 000 € 3 mois 2 000 €

Marie-Odile
DEFOIN-RICARD

Agent SIP 2 000 € 3 mois 2 000 €

Article 4 – Délégation des agents exerçant des missions d'assiette

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

grade Activité Limite
des décisions
contentieuses

Dégrèvement taxe
foncière pour

pertes de récoltes

Limite
des décisions

gracieuses

FAZILLEAU
Pascale

Contrôle
ur

SIP-
FONCIER

10 000 € Sans limitation /

CHICARD
Michèle

Agent SIE 2 000 € / 2 000 €

CHICARD
Patricia

Agent SIE 2 000 € / 2 000 €

DURAND Dimitri Agent SIP 2 000 € / 2 000 €

LAROCHE
Bernadette

Agent SIP 2 000 € / 2 000 €

LE ROUX
Thomas

Agent SIP 2 000 € / 2 000 €

GALLARD Patrice Agent SIP-
FONCIER

2 000 € Sans limitation /

PENISSARD
Elisabeth

Agent SIP-
FONCIER

2 000 € Sans limitation /

BRETINEAU
Claude

Agent SIP-
FONCIER

2 000 € Sans limitation /

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 18



Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département des Deux-Sèvres

A PARTHENAY, le 01 septembre 2017

Le comptable, responsable du SIP-SIE de PARTHENAY

Didier HERAULT

Inspecteur Divisionnaire des Finances Publiques

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-009 - DELEGATION SIP-SIE PARTHENAY 01 09 2017
DDFIP 79 19



DDFIP 79

79-2017-09-01-006

Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 -

DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 20



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 21



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 22



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 23



DDFIP 79 - 79-2017-09-01-006 - Délégations de signatures SIP Niort au 01-09-2017 - DDFIP 79 24



DDFIP 79

79-2017-09-01-004

Liste des responsables de service. DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-004 - Liste des responsables de service. DDFIP 79 25



Direction départementale des Finances publiques des Deux-Sèvres

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II, par l'article 214 de son annexe IV au 
code général des impôts  et par  l'arrêté ministériel du 03/10/2016 ouvrant la faculté aux directeurs de 
relever le plafond de la délégation des responsables de service des impôts des entreprises et de pôle 
de contrôle et d'expertise en matière de remboursement de crédit d'impôt (arrêté DDFIP du 23/11/2016
fixant le plafond à hauteur de 80 000 €)

au 01/09/2017

Nom-Prénom Responsables des services

Patrick Jacq
Jérôme Antoine Serre de Lourtioux

Laurence Corcuff
Patrick Rioual

Service des Impôts des particuliers : 
Niort

Thouars
Saint Maixent l'Ecole

 Bressuire

Daniel André
Joël Queyrou

Service des Impôts des entreprises :
 Sud Deux-Sèvres
Nord Deux-Sèvres

Didier Herault
Jocelyne Roussel

Services des Impôts des particuliers – Services des Impôts des
entreprises :
Parthenay

Melle

Aminata Toure Milhau
Valérie Virion

Pôle d'évaluation des locaux professionnels (PELP)
Pôle de topographie et de gestion cadastrale (PTGC)

Marc Memponteil
Jean-Claude Falaise

Services de publicité foncière et d'enregistrement Niort 1
Services de publicité foncière Niort 2
Services de publicité foncière Niort 3

Pascal Michez Pôle de contrôle et d’expertise

Gaële Le Bras Pôle de contrôle revenus/patrimoine

Bernadette Clamons 
Franck Pechard

Brigade départementale de vérification

Patrice Viera Brigade de contrôle et de recherche

Patrick Barthel Pôle de recouvrement spécialisé

Florence Xhaard
Catherine Devere
Michel Desgaches

Xavier Postic
Jean-Pierre Ditsch

Trésoreries :
Coulonges sur l’Autize

Frontenay Rohan Rohan
Mauzé sur le Mignon
Mazière en Gâtine

Niort Sèvres Municipale Amende

DDFIP 79 - 79-2017-09-01-004 - Liste des responsables de service. DDFIP 79 26


